
当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。個人
情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 

        問い合わせ先． 大塚製薬株式会社 奈良出張所 医薬一課  

                  奈良県奈良市大宮町1－1－15  ニッセイ奈良駅前ビル 2階 TEL：0742－20－2350 
 

主催：大塚製薬株式会社 

謹啓 
  時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の要
領で講演会を開催させて頂くことになりました。ご多忙中、誠に恐縮に存じますが万障お繰り合わせの
上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
                                                             謹白 

会終了後に情報交換会を予定しております。 

19：00～19:50 

19:50～20:50 

「第13回 奈良消化器病セミナー」 

日 時 ：  2017年 3月16日（木）19：00～20：30 
会 場 ： 橿原神宮養正殿 「畝傍」 
住 所 ： 奈良県橿原市久米町862番地 TEL.0744-22-3235 

【情報提供】 18:50～19:00 

     「 肝硬変患者に対する栄養療法について 」 大塚製薬㈱医薬課 大塚 雄太  
  
【講 演】 19:00～19:30  
 座長          
   
          
 
 演者 奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科）  

                                講師 上嶋 昌和 先生 
                   

【特別講演】 19：30～20：30 

 座長  奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科） 

                            教授 吉治 仁志 先生 

      
         「 肝硬変・肝癌の新たな治療戦略を考える  」 
  

演者  川崎医科大学 肝胆膵内科学 教授 日野 啓輔 先生                                                        

会終了後、情報交換会をご用意させて頂いております。 

奈良県立医科大学 中央内視鏡・超音波部                               

教授 山尾 純一 先生   

 「 奈良県における食道静脈瘤治療 」 


